
1 
 

 
 

Apráles 2011 
 
 
 

27. dubna 2011 
 

Námořnická Unie, o. s. 
Fakulta technologická 

Fakulta aplikované informatiky 
 
 
 
 

 
 



2 
 

Úvodem 
 
Námořnická Unie o.s., recesistický spolek tvořený zejména studenty a pedagogy 
Fakulty technologické a Fakulty aplikované informatiky, Univerzity Tomáše Bati ve 
Zlíně, pořádá již třetí ročník festivalu studentských kapel UTB Zlín. Termín akce je 
stanoven na 27. dubna 2011 od 12:00 hodin a kromě studentských a pedagogických 
kapel vystoupí i legenda vizovický Fleret. 
 
Festival Apráles se již třetím rokem bude konat v prostorách parku mezi hostincem 
Pod Lipou a Nadací Tomáše Bati a bude letos věnován pátému výročí Fakulty 
aplikované informatiky. 
 
Návštěvníci se již od pravého poledne mohou těšit na vystoupení tří studentských 
kapel – Manewr je studentská kapela z Fakulty technologické a původem z 
Nedašova, jejímž repertoáru vévodí rock-popové hity, dále Side Effect, formace z 
Fakulty humanitních studií, původem z Osvětiman a vyznávající alternativní rockou 
tvorbu a třetici vybraných kapel uzavírá hudební uskupení S.P.O.K.E.N. zastupující 
Fakultu aplikované informatiky, původem z Horní Lidče a své fanoušky již několik 
let obdarovává svými heavy rockovými hity. Každá ze studentských kapel bude 
usilovat o získání hudební ceny Aprálesu 2011 na základě hlasování všech 
zúčastněných. Dále také vystoupí výherci loňské soutěže studentských hudebních 
kapel Freedom Ridge. 
 
Po sérii studentských kapel se mohou návštěvníci těšit na také již legendární 
uskupení pedagogů Fakulty aplikované informatiky pod názvem U5 (doc. Křesálek, 
Dr. Bližňák, Ing. Dulík.) 
 
Vrcholem večera bude vizovická legendární skupina FLERET, která se svými 150 
vystoupeními za rok, se řadí mezi velikány české folklórní scény. Na závěr 
festivalového večera bude připravena zlínská kapela Reggay, která přítomné rozvlní 
svými karibskými a jamajskými rytmy reggae. 
 
Od 21:00 hodin zároveň začne v rockovém klubu Golem svoji produkci zlínské 
swingové těleso Avion Swing Band a za rockovým pultem bude připraven Vašek 
Vymětalík. Celé odpoledne bude moderovat Petr Suchoň z Frekvence 1 a Ondřej 
Zehnal a Ondřej Albrecht z Kiss Rádia Publikum. 
 
Pořadatelé slibují silný exotický zážitek v podobě legendárních námořnických 
soutěží, pečlivě připravených chutných pokrmů a bohatého vedlejšího zábavného 
programu. Pořadatelé slibují dostatek pravého námořnického pití za skutečně 
studentské ceny. 
 
Vstup na celou akci je ZDARMA a akce je určena pro širokou veřejnost. Akce se 
bude konat za každého počasí, tedy buď v parku, nebo v rockovém klubu Golem. 



3 
 

Úloha Námořnické Unie o.s. 
 
Historie, účasti skupiny nadšených studentů a pedagogů převážně Fakulty 
technologické a Fakulty aplikované informatiky, kteří se snažili implementovat do 
kulturního dění na UTB Zlín, a kteří se později strukturovali do Námořnické Unie, 
se datuje již od roku 2003.  
 
Celá výše uvedená aktivita měla za úkol pouze jednu věc. Rozpohybovat a iniciovat 
studenty Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, aby se aktivně a kreativně zapojili do 
nejrůznějších společensko-kulturních akcí.  
 
Spousta uměleckých těles nejen v České Republice, ale také po celém světě se 
potýká s překážkami, jako jsou nedostatečné prostory, nedostatečná účast diváků a 
problémy s cenzurou při vyjadřování vlastních myšlenek.  
 
Všechny tyto bariéry jsou během recesních akcí ve Zlíně eliminovány a je jenom na 
studentech a vědecko-pedagogických pracovnících, jak chtějí své myšlenky 
realizovat a dostatečně prezentovat. Kulturní akce neustále představují 
neuvěřitelnou půdu pro tvorbu a konfrontaci s okolním světem, kdy ze strany 
vedení všech fakult i univerzity jsou tyto aktivity, při dodržení všech morálních a 
etických pravidel, plně podporovány.  
 
Proto má Námořnická Unie snahu sdružovat a sbližovat studenty a pedagogy všech 
fakult UTB ve Zlíně, aby v případě jedince, který se chce realizovat, ale nemá dost 
prostředků pro vlastní tvorbu, mu tato aktivita byla umožněna. 
 

 



4 
 

Tiskové zprávy 
 
Na Aprálesu 2011 vystoupí i vizovická legenda FLERET 
 
Již třetí ročník festivalu studentských kapel UTB Zlín pořádá Námořnická Unie. 
Termín akce je stanoven na 27. dubna 2011 od 12:00 hodin a kromě studentských 
a pedagogických kapel vystoupí i legendy vizovický Fleret a kapela Docuku 
z Valašského Meziříčí. 
 
Festival Apráles se již třetím rokem bude konat v prostorách parku mezi hostincem 
Pod Lipou a Nadací Tomáše Bati a bude letos věnován pátému výročí Fakulty 
aplikované informatiky.  
 
Návštěvníci se již od pravého poledne mohou těšit na vystoupení třech 
studentských kapel – Manewr je studentská kapela z Fakulty technologické a 
původem z Nedašova, jejímž repertoáru vévodí rock-popové hity, dále Side Effect, 
formace z Fakulty humanitních studií, původem z Osvětiman a vyznávající 
alternativní rock a třetici vybraných kapel uzavírá hudební uskupení S.P.O.K.E.N. 
zastupující Fakultu aplikované informatiky, původem z Horní Lidče a své fanoušky 
již několik let obdarovává svými heavy rockovými hity.  
 
Každá ze studentských kapel bude usilovat o získání hudební ceny Aprálesu 2011 
na základě hlasování všech zúčastněných. 
 
Po sérii studentských kapel se mohou návštěvníci těšit na také již legendární 
uskupení pedagogů Fakulty aplikované informatiky pod názvem U5 (doc. Křesálek, 
Dr. Bližňák, Ing. Dulík) a v letošním roce se do této role učitelských kapel zařadí 
také valašsko-meziříčská formace Docuku, kde na kontrabas hraje pedagog Fakulty 
technologické Ing. Pavel Hanuštiak.  
 
Vrcholem večera bude vizovická legendární skupina FLERET, která se svými 150 
vystoupeními za rok, se řadí mezi velikány české folklórní scény. Na závěr 
festivalového večera bude připravena zlínská kapela Reggay, která přítomné 
rozvlní svými karibskými a jamaskými rytmy reggae. 
 
Od 21:00 hodin zároveň začne v rockovém klubu Golem svoji produkci zlínské 
swingové těleso Avion Swing Band a za rockovým pultem bude připraven Vašek 
Vymětalík. 
 
Celé odpoledne bude moderovat Petr Suchoň z Frekvence 1 a Ondřej Zehnal a 
Ondřej Albrecht z Kiss Rádia Publikum. 
 
Pořadatelé slibují silný exotický zážitek v podobě legendárních námořnických 
soutěží, pečlivě připravených chutných pokrmů a bohatého vedlejšího zábavného 



5 
 

programu. Pořadatelé slibují dostatek pravého námořnického pití za skutečně 
studentské ceny.  
 
Vstup na celou akci je zdarma a akce je určena pro širokou veřejnost. Akce se bude 
konat za každého počasí, tedy buď v parku, nebo v rockovém klubu Golem.  
 
Více info na http://aprales.namornickaunie.com a 
http://www.facebook.com/namornickaunie 
 
Apráles 2011 bude patřit hlavně rockovým a folkovým kapelám 
 
Festival studentských kapel UTB Zlín, pod názvem Apráles 2011, pořádá 27. 
dubna 2011 od 12:00 hodin Námořnická Unie občanské sdružení. Kromě 
studentských kapel vystoupí v parku před Nadací Tomáše Bati ve Zlíně také 
hudební uskupení pedagogů Fakulty aplikované informatiky pod názvem U5 a 
vizovická legendární skupina FLERET. 
Hlasování o nejlepší studentskou hudební skupinu bude probíhat již úderem 
polední hodiny a tohoto průběžného hlasování se mohou zúčastnit všichni 
návštěvníci starší osmnácti let. Ze zdravotních důvodů nemůže vystoupit kapela 
Docuku, proto organizátoři poskytnou hudební produkci vítězné studentské kapely 
z Aprálesu 2010 Freedom Ridge. Tato formace je původem z okolí Divnic na 
Valašsku a ve své tvorbě se věnuje zejména rockovému stylu. Závěr bude patřit 
zlínské kapele Reggay. 
 
Od 21:00 hodin zároveň začne v rockovém klubu Golem svoji produkci zlínské 
swingové těleso Avion Swing Band, které v minulém roce oslavilo 30 let své 
existence a za pultem bude připraven palubní DJ Mira Štěpánek. 
 
Celé odpoledne bude moderovat Petr Suchoň, sportovní moderátor z televize 
Nova a Ondřej Zehnal a Ondřej Albrecht z Kiss Rádia Publikum. 
 
Mimo pásmo hudebních vystoupení se mohou účastníci těšit na námořnické 
soutěže, dobré jídlo a pití. Pořadatelé prozradili, že mimo standardní občerstvení se 
návštěvníci mohou těšit na speciality s pravým nefalšovaným řezníkem.   
Celá akce je podporovaná Kulturním fondem města Zlína, Nadací Tomáše Bati a 
Nadací Děti-kultura-sport. 
 
Vstup na celou akci je zdarma a akce je určena pro širokou veřejnost. Akce se bude 
konat za každého počasí, tedy buď v parku, nebo v rockovém klubu Golem.  
Více info na http://aprales.namornickaunie.com a 
http://www.facebook.com/namornickaunie 
 
 
 

http://aprales.namornickaunie.com
http://www.facebook.com/
http://aprales.namornickaunie.com
http://www.facebook.com/


6 
 

Celý program Aprálesu 2011 se stěhuje pod střechu do Golemu 
 
Apráles 2011 – festival studentských kapel a zároveň představení legendárních U5 a 
FLERET se vzhledem k nepříznivému počasí bude letos tedy 27. dubna 2011 od 
12:30 hodin konat od začátku v rockovém klubu Golem. Na programu se vůbec 
nic nemění, také vstup bude až do vystoupení Avion Swing Band zcela zdarma. 
Z Nedašova přijede kapela Manewr, která ve svých řadách má studenta Fakulty 
technologické Vojtěcha Nevrlka. Z Osvětiman zavítá na Apráles 2011 hudební 
uskupení studentek Fakulty humanitních studií mezi nimi i Jana Vaculíková pod 
názvem Side Effect. Z Horní Lidče se přidá formace S.P.O.K.E.N., kde Miroslav 
Husek a Daniel Macek  studují obor Bezpečnostní technologie, systémy a 
management na Fakultě aplikované informatiky. 
 
Poslední zmiňovaná fakulta oslavila v tomto roce pět let výročí svého založení, 
proto je Apráles 2011 věnován právě této fakultě. 
 
K této oslavě, které pořádá Námořnická Unie, o.s. , se rovněž připojí i výherci 
loňské studentské soutěže o nejlepší kapelu – Freedom Ridge ze Slavičína-Divnic. 
Ale na poslední chvíli došlo k dramaturgické změně, neboť vystoupí i držitelé 
druhého místa – hudební skupina Astmatic a to dokonce ve spojení s legendární 
učitelskou kapelou U5 (doc. Křesálek, Dr. Bližňák, Ing. Dulík), která vznikla také 
na půdě Fakulty aplikované informatiky. 
 
Vrcholem večera bude vizovická legendární skupina FLERET, která se svými 150 
vystoupeními za rok, se řadí mezi velikány české folklórní scény. Na závěr 
festivalového večera bude připravena zlínská kapela Reggay, která přítomné 
rozvlní svými karibskými a jamajskými rytmy reggae. 
 
Od 21:00 hodin zároveň začne v rockovém klubu Golem svoji produkci zlínské 
swingové těleso Avion Swing Band a za rockovým pultem bude připraven palubní 
DJ Mira. 
 
Celé odpoledne bude moderovat Petr Suchoň, Ondřej Zehnal a Ondřej Albrecht. 
Pořadatelé slibují silný exotický zážitek v podobě legendárních námořnických 
soutěží (orientační běh, závod o nejlepšího záchranáře, námořnická štafeta nebo 
přetahování lanem), pečlivě připravených chutných pokrmů (pravým nefalšovaným 
řezníkem) a bohatého vedlejšího zábavného programu. Pořadatelé slibují dostatek 
pravého námořnického pití za skutečně studentské ceny.  
Celá akce je podporovaná Kulturním fondem města Zlína, Nadací Tomáše Bati a 
Nadací Děti-kultura-sport. 
Více info na http://aprales.namornickaunie.com a 
http://www.facebook.com/namornickaunie 
 
 

http://aprales.namornickaunie.com
http://www.facebook.com/


7 
 

 
Program Apráles 2011 
 
12:45 - 13:15 - Manewr 
 
13:15 - 13:30 - Zahájení - Petr Suchoň 
 
13:30 - 14:00 - Manewr - http://bandzone.cz/manewr 
 
14:15 - 15:00 - Side Effect - http://bandzone.cz/sideeffect 
 
15:15 - 16:00 - S.P.O.K.E.N. - http://bandzone.cz/spoken 
 
16:00 - 16:15 - Slavnostní průvod představitelů UTB ve Zlíně, města Zlína a 
Námořnické Unie, o.s. 
 
16:15 - 17:30 - U5 - populární kapela složená z pedagogů FAI + Astmatic - 
http://bandzone.cz/astmatic 
 
17:45 - 19:15 - Freedom Ridge - http://bandzone.cz/freedomridge - výherci 
hudební ceny Aprálesu 2010 
 
19:30 - 21:00 - FLERET - http://bandzone.cz/fleret 
 
21:00 - 24:00 - Avion Swing Band - http://bandzone.cz/avionswingband 
 
24:00 - 00:30 - Reggay - http://bandzone.cz/reggay 
 
00:30 - ráno - Palubní DJ 
 
Na vedlejší stage před rockovým klubem Golem probíhalo pásmo soutěží na téma: 
„Ukaž, co umíš!“ s moderátory Kiss Rádia Publikum. 
 
Vyhodnocení soutěže o nejlepší studentskou kapelu: 
 

1. místo – Manewr 
2. místo – S.P.O.K.E.N. 
3. místo – Side Effect 

 
Počet účastníků od začátku akce rovnoměrně stoupal na rekordních 1000 diváků 
při vystoupení FLERETu a Avion Swing Bandu. Během hudebního odpoledne a 
večera se klubem protancovalo na 2000 lidí. 

http://bandzone.cz/manewr
http://bandzone.cz/sideeffect
http://bandzone.cz/spoken
http://bandzone.cz/astmatic
http://bandzone.cz/freedomridge
http://bandzone.cz/fleret
http://bandzone.cz/avionswingband
http://bandzone.cz/reggay


8 
 

Průběh počasí ve Zlíně ve dnech 26. – 27. dubna 2011 
 

Apráles 2011 byl bohužel provázen velkou nepřízní počasí, neboť celé úterý silně 
pršelo, tudíž bylo technicky velmi obtížné postavit podium v parku naproti Baťovy 
vily. Rozmáčený travnatý povrch nejenomže byl nevhodný pro stavbu podia i 
potřebných stánků, ale po účasti tisíce lidí na akci samotné by zřejmě žádný 
travnatý povrch neexistoval. Proto se pořadatelé rozhodli již v úterý přemístit celý 
program od začátku do rockového klubu Golem. Ve středu dopoledne sice bylo 
slunné počasí a mnoho návštěvníků namítalo, proč není program v parku, ale poté 
co ve tři hodiny odpolední začalo pršet a po přestávce také v šest hodin pršelo, 
všichni zúčastnění zhodnotili, že rozhodnutí přesunout akci pod střechu bylo 
správné. 

 
 

 



9 
 

 

 
 

 



10 
 

Průběh odpoledne a ukázky programu 
 

Manewr – Fakulta technologická 
 
Pop/rocková kapela Manewr vznikla na přelomu roku 2006/2007. Snaží se hrát pro lidi, jak 
vlastní, tak i převzaté skladby. Na svědomí má Live CD 2008. Album obsahuje 10 vlastních 
skladeb. Jedním ze členů je Vojtěch Nevrlka, student Fakulty technologické. 
 

 
 

 



11 
 

 

 



12 
 

Side Effect – Fakulta humanitních studií   
 
Alternativní rock z Osvětiman, kde mezi členy je také studentka Fakulty humanitních studií Jana 
Vaculíková. 
 

 



13 
 

S.P.O.K.E.N. – Fakulta aplikované informatiky   
 
Heavy-thrash metalová kapela, která hraje jak klasický big-beat, tak i tvrdou muziku. Hrají také 
skladby převzaté, ale také nějaké vlastní, které stihli za dobu existence složit. Z převzatých 
skladeb se repertoár točí kolem Black Sabbath, Arakain, Kabát, Harlej, Doga, Judas Priest, 
Metallica a mnoho dalších. Členové kapely Miroslav Husek a Daniel Macek studují Fakultu 
aplikované informatiky. 
 

 



14 
 

 

 
 

 



15 
 

Slavnostní průvod představitelů UTB ve Zlíně, města 
Zlína, Studentské Unie a Námořnické Unie, o.s. 
 

doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. – zástupce Fakulty aplikované informatiky 

 
doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc. – děkan Fakulty technologické 

 



16 
 

Mudr. Miroslav Adámek, CSc. – primátor Města Zlína 

 
Jiří Budínský – prezident Studentské Unie UTB Zlín 

 



17 
 

Ing. Dušan Fojtů, Ph.D. – předseda Námořnické Unie, o.s. 

 
 

Předávání studentského dárku Fakultě aplikované informatiky k 5. výročí založení 
 

 



18 
 

Výsledky soutěže o nejlepší studentskou kapelu  
1. místo Manewr – Fakulta technologická 

2. místo S.P.O.K.E.N. – Fakulta aplikované informatiky 
3. místo Side Effect – Fakulta humanitních studií 

 

 



19 
 

Soutěž v orientačním běhu 

 

 



20 
 

 

 
 

 
 



21 
 

U5 – populární kapela složená z pedagogů FAI + Astmatic 

  

 



22 
 

Freedom Ridge – vítězná studentská skupina z Aprálesu 2010  

 
 

 
 



23 
 

 

 
 
 

    



24 
 

FLERET – legendární vizovická folková kapela 
 

 
 
 

 
 



25 
 

 
 



26 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



27 
 

Partneři Aprálesu 2011 
 

Generální partner: 
 

 
 

Hlavní partner: 
 

 
 

Mediální partneři: 

        
 

Partneři: 

     
 

     
 

  
 

Speciální poděkování za velmi významnou podporu: 
 

   



28 
 

Další fotodokumentace  
 

 
 

 
 



29 
 

 

 
 
 

 



30 
 



31 
 

 



32 
 

 

 
 
 

 
 



33 
 

 

 
 
 

 
 



34 
 

 

 
 
 

 
 



35 
 

 

 
 
 

 
 



36 
 

 

 
 
 

 
 



37 
 

 

 
 
 

 
 



38 
 

Napsali o nás 

Apráles plný muziky a soutěží již dnes. Vstup pro všechny zdarma 
27.4.2011    Zlínský deník    str. 5   Zlínský kraj 

    (poh)    Univerzita Tomáše Bati     

Zlín - Výborná hudba, dobré jídlo a pití a tradiční námořnické soutěže - to je Apráles, akce 
pořádaná recesistickým občanským sdružením Námořnická unie. Její třetí ročník se uskuteční 
dnes od 12 hodin v parku před Nadací Tomáše Bati ve Zlíně, věnovaná bude pátému výročí 
Fakulty aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati. 
 Návštěvníci se můžou letos těšit na hudební uskupení pedagogů fakulty aplikované 
informatiky pod názvem U5, Reggay, vizovickou legendu Fleret nebo studentské kapely. 
Která studentská kapela bude nejlepší? 
Právě ze studentských uskupení se bude volit ta nejlepší. „Hlasování začne již úderem poledne a 
zúčastnit se můžou všichni plnoletí návštěvníci,“ prozradil hlavní organizátor a kapitán 
Námořnické unie Dušan Fojtů. Hudba nebude na Aprálesu jedinou součástí programu. Chybět 
nebude další zábava nebo občerstvení, letošní novinkou budou speciality s pravým nefalšovaným 
řezníkem. 
Večerní přesun do Golemu 
Celým odpolednem bude provázet Petr Suchoň, sportovní moderátor z TV Nova, a také Ondřej 
Zehnal a Ondřej Albrecht z Kiss Rádia Publikum. Poté, co skončí program v parku, můžou se 
návštěvníci přesunout do rockového klubu Golem. Od 21 hodin tam zahájí svou produkci 
zlínské swingové těleso Avion Swing band, které loni oslavilo 30 let existence. Za mixážním 
pultem bude připraven palubní DJ Míra Štěpánek. 
 „Apráles se uskuteční za každého počasí. Tedy buď v parku, nebo Golemu. Vstup je pro 
všechny zdarma,“ doplnil Fojtů. 
Region| Střední Morava 
 
 
 

28.4.2011    Zlínský deník    str. 2   Zlínsko 
 

 



39 
 

Vyjádření díku a uznání 
 
Realizaci Aprálesu 2011 aktivně podpořili: 
 
doc. Ing. Petr Hlaváček, CSc. – děkan Fakulty technologické 
prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. – děkan Fakulty aplikované informatiky 
doc. RNDr. Vojtěch Křesálek, CSc. – ředitel Ústavu elektroniky a měření, Fakulty aplikované 
informatiky  
MUDr. Miroslav Adámek – primátor města Zlína  
Ing. Jan Jandík – tajemník Fakulty technologické 
doc. Ing. Antonín Blaha, CSc. – duchovní otec Námořnické Unie 
 
Apráles 2011 dramaticky podpořili: 
 
Petr Suchoň 
Ondřej Zehnal 

Ondřej Albrecht 
Ing. Miroslav Štěpánek 

 
Na technické realizaci se podíleli: 
 
Lukáš Pupík 
Hana Kostková 
Petr Čamra 
Rudolf Chovanec 
Jakub Horský 
Tomáš Gregar 
Bc. Martin Raška 
Věra Hrabalová 
Bc. Tomáš Hanáček 
Ing. Jaroslav Melar 

Alena Míčková 
Ing. Miroslav Píša 
Bc. Simona Lišková 
Bc. Michal Pluháček 
Bc. Martin Kocourek  
Bc. Miroslav Kirchner 
Bc. Vladislav Myška 
Renata Nevřalová 
Bc. Ondřej Malaník 
Bc. Tomáš Cagaš & kolektiv 

 
 
 

 
Velký dík také patří všem ostatním, kteří se účastnili nebo duševně 
podpořili vznik a uskutečnění Aprálesu 2011. 
 
Všem našim následníkům a lidem, kteří jednou budou realizovat 
podobné projekty, bych chtěl ze srdce popřát hodně úspěchů, 
nezlomné zdraví a sílu vydržet. 
 

Ing. Dušan Fojtů, Ph.D.  
Ústav fyziky a materiálové inženýrství,  

Fakulta technologická, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
předseda Námořnické Unie, o.s. 

    www.namornickaunie.com 

http://www.namornickaunie.com

